
PUEBLA 
Gobierno del Estado 
2 024 - 2030 

Concepto 

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Públ ica/ Patrimonio 

Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúes 

Reservas 

Rect ificaciones de Resu ltados de Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Net o de 2024 

Resultado por Posición Monetaria 

Resultado por Tenencia de Act ivos no Monetarios 

Hacienda Públ ica/ Pat rimonio Neto Final de 2024 

Cambios en la Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido Neto 2025 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Variaciones de la Hacienda Pública/ Pat rimonio Generado Neto de 2025 

Resu ltados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 

Resu ltados de Ejercicios Anteriores 

Revalúas 

Reservas 

Rectifica ciones de Resultados de Ejercicios Anter iores 

Gobierno del Estado de Puebla 
Estado de Variación en la Hacienda Pública 
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 

(Cifras en Pesos) 

Hacienda Públ ica/ 
Patrimonio Contribuido 

1,331,612,508.54 

1,215,638,021.28 

115,974,487.26 

1,331,612,508.54 

113,618,303.39 

113,618,303 .39 

Hacienda Pública / 
Pat rimonio Generado de 

Ejercicios Anteriores 

21,068,097,132.20 

-1,551,521,552.63 

21,858,064,581.17 

761,554,103.66 

21,068,097,132.20 

3,994,173,401.80 

3,994,173,401.80 

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto 2025 

Resultado por Posición Monetaria 

Resu ltado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2025 1,445,230,811.93 25,062,270,534.00 

ieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 

DANIELA STEPHANIE PÉREZ CALDERÓN 
SUBSECRETARIA DE EGRESOS 

Hacienda Pública / 
Patrimon io Generado del 

Ejercicio 

8,503,569,505.73 

8,503,569,505 .73 

8,503,569,505.73 

9,102,121,153.22 

18,696,253,965 .72 

-8,503,569,505.73 

-1,090,563,306.77 

17,605,690,658.95 

Finanzas 
Secretarla d e Planeaei6n, 
Finanua y Administración 

Exceso o Insuficiencia en la 
Actualización de la 
Hacienda Pública/ 

Pat rimonio 

Total 

1,331,612,508.54 

1,215,638,021.28 

115,974,487.26 

29,571,666,637.93 

8,503,569,505 .73 

-1,551,521,552.63 

21,858,064,581.17 

761,554,103.66 

30,903,279,146.47 

113,618,303.39 

113,618,303.39 

13,096,294,555.02 

18,696,253,965.72 

-4,509,396,103.93 

-1,090,563,306.77 

44,113,192,004.88 


