

Gobierno del Estado de Puebla Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	1,331,612,508.54				1,331,612,508.54
Aportaciones	-		-		
Donaciones de Capital	1,215,638,021.28		-	-	1,215,638,021.28
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	115,974,487.26	-	-		115,974,487.26
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024	•	21,068,097,132.20	8,503,569,505.73		29,571,666,637.93
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			8,503,569,505.73		8,503,569,505.73
Resultados de Ejercicios Anteriores		-1,551,521,552.63			-1,551,521,552.63
Revalúos	-	21,858,064,581.17			21,858,064,581.17
Reservas			-		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	761,554,103.66	-	-	761,554,103.66
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2024	•	-	-		
Resultado por Posición Monetaria					
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			-		
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	1,331,612,508.54	21,068,097,132.20	8,503,569,505.73		30,903,279,146.47
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2025	113,618,303.39	-	-		113,618,303.39
Aportaciones	-	-	-		-
Donaciones de Capital	113,618,303.39		-		113,618,303.39
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-		-	-	
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2025		3,994,173,401.80	9,102,121,153.22		13,096,294,555.02
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-		18,696,253,965.72	- ,	18,696,253,965.72
Resultados de Ejercicios Anteriores	-	3,994,173,401.80	-8,503,569,505.73		-4,509,396,103.93
Revalúos	-	-	-1,090,563,306.77		-1,090,563,306.77
Reservas	-	-	-		-
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-			
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Ne	eto 2025 -				-
Resultado por Posición Monetaria					
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-	-		-
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2025	1,445,230,811.93	25,062,270,534.00	17,605,690,658.95	-	44,113,192,004.88

"Bajo protesta de de 👣 verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

JOSEFINA MORALES GUERRERO SECRETARIA DE PLANEACIÓN, FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

DANIELA STEPHANIE PÉREZ CALDERÓN SUBSECRETARIA DE EGRESOS UZZIEL MORALES SÁNCHEZ DIRECTOR DE CONTABILIDAD